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W celu otrzymania ciał fizjologicznie
czynnych z narządów samiczych o wy¬
dzielaniu wewnętrznem, ekstrakty lub
proszki z podobnych gruczołów, jak wia¬
domo, obrabiano alkaljami, względnie al¬
ka!jami ziem w rozpuszczalnikach orga¬
nicznych takich, które nie rozpuszcza¬
ły mydeł alkalicznych, względnie ziem al¬
kalicznych. Pracy zapomocą wody dotych¬
czas unikano. Obecnie wykryto, że proces
najlepiej prowadzić zapomocą bardzo roz¬
cieńczonego alkoholu lub acetonu, gdyż w
ten sposób zapobiega się rozpuszczaniu w
organicznych rozpuszczalnikach niezmy-
dlonych tłuszczy lub cholesteryny, Celo-
wem jest dodanie przytern ciał adsorbcyj-
nych, jak kaolinu lub żelu krzemowego.

W sposób powyższy można obrabiać
bądź ekstrakty z narządów o wydzielaniu
wewnętrznem, bądź też same narządy po¬
dobne w stanie rozdrobionym; osiąga się
również wyniki dobre, skoro narządy rze¬
czone uprzednio wysuszyć i sproszkować,
nim się je obrobi w sposób powyższy.

Przykład I. 20 g wyciągu z łożysk
(placenta), który otrzymuje się zapomocą
ekstrakcji rozdrobionych świeżych łożysk
w alkoholu metylowym i odpędzenia te¬
goż w próżni, zarabia się 30 g wodorotlen¬
ku wapniowego i 30 g kaolinu i wprowa¬
dza do 100 cm3 40%-ego alkoholu. Po kil-
kugodzinnem mieszaniu w temperaturze
około 80°C przesącza się, przesącz odparo¬
wuje i pozostałość rozpuszcza w eterze.



Przykład II. 10 g wyciągu z tkanki ją¬
drowej, otrzymanego podobnie jak wyciąg
w przykładzie I, zarabia się 20 g miesza¬
niny, zawierającej wodorotlenek wapnio¬
wy i żel krzemowy, i wykłóca z 50%-ym
alkoholem w temperaturze 80°C. Po prze¬
sączeniu, odparowuje się przesącz, uwal¬
nia od acetonu i wodną pozostałość wy¬
ciąga eterem.

Przykład III. 10 kg świeżych łożysk
rozdrabia się i miesza z 5 kg mieszaniny,
składającej się z wodorotlenku wapniowe¬
go i żelu krzemowego, wlewając 10 kg
40%-ego alkoholu metylowego. Po dwu-
godzmnem wytrawianiu w temperaturze
60° masę reakcyjną przesącza się i prze¬
sącz odparowuje. Pozostałość rozpuszcza
się w nieznacznej ilości wody i wyciąga
eterem.

Przykład IV. W sposób podobny prze¬
rabia się celowo jądra lub gruczoły kro¬
kowe. ,

Przykład V. 2 kg proszku z łożysk
miesza się z połową ilości wodorotlenku
wapniowego i żelu kwasu krzemowego i
wyciąga zapomocą około 10 kg 40% -ego al¬
koholu metylowego. Po przesączeniu, wod-
no-alkoholowy ług macierzysty odparo¬
wuje się, pozostałość rozpuszcza się w wo¬
dzie i wyciąga eterem.

W sposób podobny postępuje się, skoro
jako materjał wyjściowy stosuje się inne
narządy o wydzielaniu wewnętrznem w
stanie sproszkowanym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania fizjologicznie
czynnych produktów z narządów o wydzie¬
laniu wewnętrznem, znamienne tern, że
wyciągi czynne podobnych narządów ob¬
rabia się alkaljami ziem (wapniowców) w
rozcieńczonych rozpuszczalnikach orga¬
nicznych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że wyciąg przed obróbką rozcieńczo¬
nym wodnym rozpuszczalnikiem organicz¬
nym wprowadza się do mieszaniny, skła¬
dającej się z wodorotlenków wapniowców
i obojętnego ciała adsorbcyjnego.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1
i 2, znamienna tern że zamiast wyciągów z
narządów stosuje się same narządy.

4. Sposób według zastrz. 3, znamienny
tern, że narządy suszy się uprzednio i
sproszkowuje.

Schering - Kahlbaum A. G.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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